
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 12.137.727/0001-
02, com endereço na Avenida Octaviano dos Santos, nº 2078, Bairro Vila Rosa,
Iguatemi/MS, CEP: 79.960-000, para a contratação de empresa especializada que
forneça serviços de arte educadores, que serão adquiridos por meio do fundo municipal
de Assistência Social, para atuar com as crianças/adolescentes do Projeto Eterno
Aprendiz – SCFV do Município de Anaurilândia, conforme Anexo I, no valor de R$
13.824,00 (Treze mil oitocentos e vinte e quatro reais), com fundamento nos
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93,
com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos
e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 29 de Março de 2019.

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
Secretária Municipal de Assistência Social

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para locação de
imóvel urbano de 123,76 m², localizado na Rua Floriano Peixoto, nº 1098, Bairro
Centro, Anaurilândia/MS, para a Implantação o Setor de Arrecadação Municipal,
incluindo Tributação, Arrecadação ISSQN, ITR, dentre outros impostos e taxas, de
propriedade de ILKA MARTINS SILVA FERRARI VEGA, portadora da Cédula de
Identidade RG nº. 000.842.021 SSP/MS, inscrito no C.P.F. sob o nº. 707893631-00, no
valor mensal de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) e anual de 11.976,00
(Onze mil novecentos e setenta e seis reais), pelo período de 12 (doze) meses, com
fundamento no inciso X, do artigo 24, da Lei Federal nº. 8.666/93 e dos demais
documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 29 de Março de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar das escolas e
creches municipais de Anaurilândia-MS, em conformidade com as condições e
especificações descritas no Edital e seus anexos.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares
123/06 e 147/14.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 15 (quinze)
de abril de 2019, as 08:00h -MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 29 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a)
pelo Decreto 1.418/2019 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de ar condicionado e instalação, para a rede Municipal
de Ensino Fundamental e Infantil, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Anexo I,
proposta de preços.
TERMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI- EPP – 29.634.736/0001-01 COM VALOR TOTAL DE: R$
82.782,00 (oitenta e dois mil setecentos e oitenta e dois reais).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.
Anaurilândia-MS, 29 de Março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de 78 unidades de gás GLP – 13 kg conforme solicitação do Fundo
Municipal de Assistência Social e sua rede: CRAS, CREAS, Asilo Vovô Mario Preto, Casa
de Abrigo, Programa SCFV – Projeto Eterno Aprendiz.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.241.0019.2038-3390.30.00.00.00
08.243.0019.2043-3390.30.00.00.00
08.244.0019.2037-3390.30.00.00.00
08.244.0019.2039-3390.30.00.00.00
08.244.0019.2040-3390.30.00.00.00
08.244.0019.2044-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 7.410,00 (Sete mil quatrocentos e dez reais)
PRAZO: até 31 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2019.
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de
Assistência Social, e o Sr. Cesar Severino Lemes, da empresa LEMES E LEMES LTDA -
ME.



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 04/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 05/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 06/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 07/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 08/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 09/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 10/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 11/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 12/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 13/13

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°538Segunda-feira, 01 de abril de 2019


		2019-04-01T09:17:12-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




